ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU

GABINETE DO VEREADOR WANDERLEY BARROSO

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone: (092) 3361-3000

Gabinete: 11.  E-mail: wanderleysbarroso@hotmail.com
Site/Câmara: www.manacapuru.am.leg.br - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com - camara@manacapuru.am.leg.br

Eclesiastes 12: 13. De tudo o que se tem ouvido, o fim é: teme a Deus e guarda os seus mandamentos; porque isto é o dever de todo o

homem.

Página 1 de 1

REQUERIMENTO Nº 1861/2022.

AUTOR: VEREADOR WANDERLEY BARROSO

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO

RESPONSÁVEL DA PRESTADORA DE SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA –

CHARLES GOMES, SOLICITANDO MANUTENÇÃO NA REDE DE ILUMINAÇÃO

PÚBLICA NAS COMUNIDADES: PALESTINA E SÃO JOSÉ, LOCALIDADE CALADO.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras;

Informo vossas autoridades que o serviço de iluminação pública nas

Comunidades supracitadas no expediente necessita proceder ao processo de manutenção, pela

situação que está, causando obscuridade, assim trazendo transtornos a população, inclusive

em questões de criminalidade.

É importante que a referida comunidade seja assistida e que providências

cabíveis sejam tomadas, para que se resolva essa problemática, pensando no bem dos

munícipes que ali vivem.

Isto posto conto com o apoio dos nobres pares.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 28 de setembro de 2022.

WANDERLEY SOARES BARROSO

Vereador

Presidente do PSC Manacapuru